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BASHKIA DELVINE 
 FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
Data 29.08.2016 
Për: Operatorin ekonomik "G.P.G Company“ sh.p.k ,  
       me adrese Lagjia 18 Tetori,godina 1 kateshe tek nyja e Asfalto-Betonit,prane  
      Rotondos se Plugut, Lushnje 
 
Procedura e prokurimit: Rijetesimi i sheshit te qendres Delvine 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Reabilitimi sheshit ne qender te qytetit Delvine, duke perfshire ne 
te punime per rikonstruksionin e ujsjellsit, kanalizimeve te ujrave te zeza, rikonstruksion i 
shesit,,trutuaret,pedonale,riveshje e fasadave te pallateve dhe objekteve historike,sinjalistiken, si 
dhe ndriçimin e saj me zera dhe volume pune sipas preventivit. Kohzgjatja e kontrates  6 muaj.  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.27, date 11 Korrik 2016  
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1.“Alko Impex Genaral Construcion” shpk & “Sireta 2F” shpk K91326028I;K51501008J 
  
Vlera  107.887.987 leke (njeqinde e shtatemilione e tetqinde e tetedhjete e shtatemije e nenteqinde e 
tetedhjete e shtate) 
 
2.”Caushi” shpk & “Boshnjaku B” shpk    J97511807W;K72627402H 
  
Vlera 87.873.895  leke (tetedhjete e shtatemilione e tetqinde e shtatedhjete e tremije e tetqinde e 
nentedhjete e pese) 
 
3.”G.P.G Company” shpk                J64324443V   
Vlera  108.383.112 leke (njeqinde e tetemilione e treqinde e tetdhjete e tremije e njeqinde e 
dymbedhjete) 
 
4.”Senka” shpk                 J94808405Q   
Vlera 111.220.949  leke (njeqinde e njembedhjetemilione e dyqinde e njezetemije e nenteqinde e 
dyzete e nente) 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1. “Alko Impex Genaral Construcion” shpk & “Sireta 2F” shpk K91326028I;K51501008J  
2. ”Caushi” shpk & “Boshnjaku B” shpk    J97511807W;K72627402H  
3. ”G.P.G Company” shpk                J64324443V  
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Alko Impex Genaral Construcion” shpk & “Sireta 2F” 
shpk , rezulton se nuk ka paraqitur dokumentet ne perputhje me kriteret e dhena ne 
dokumentet e tenderit si me poshte:  
Te dyja shoqerite se bashku nuk kane ne liçencat profesionale Inxhinier Transporti. 
Ne piken 10 te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST shprehet se “Operatori ekonomik duhet te 
kete ne stafin e tij nga Dhjetori 2014 e ne vazhdim mjekun e shoqerise te shoqeruar me kontrate 
pune dhe diplome (referuar VKM nr. 742 date 06.11.2003 , si dhe te figuroje ne listepagesat e 
shoqerise.(Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese 
mjekun e shoqerise per periudhen e kerkuar). Shoqeria “Alko Impex General Connstruction” shpk 
ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per mjekun per periudhen e kerkuar, i cili njekohesisht 
figuron dhe ne listpagesat, ndersa shoqeria “Sireta 2F”, ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar por 
periudha e lidhjes se kontrates dhe pagesa e sigurimeve shoqerore e shendetsore (ne lispagesa) eshte 
prej muajit Tetor 2015 e ne vijim, pra nuk perputhet me periudhen e kerkuar (periudha e kerkuar 
Dhjetor 2014-Maj 2016).  
Te dyja shoqerite se bashku kontratat paraprake te furnizimit per peme dekorative , materiale 
elektrike dhe gur gelqeror, te kerkuara ne pikat 12;13;14 te kritereve lidhur me kapacitetin teknik te 
operatoreve ekonomike, nuk jane lidhur ne prani te noterit, gjithashtu kontrates paraprake te 
furnizimit per peme dekorative me shoqerine “Gjelberimi 2000”, i mungon çertifikata fitosanitare 
dhe origjine.Ne kontraten paraprake te furnizimit per gur gelqeror me shoqerine “Adel” shpk , 
mungon leja e ndertimit dhe leja e shfrytezimit. 
Ne kerkesen nr.11 (disponimi i mjeteve dhe makinerive) te kritereve per kapacitetin teknik te 
operatoreve ekonomike, kerkohen 2 cope Eskavatore me goma, nderkohe qe nga JV eshte paraqitur 
vetem nje e sakte nga shoqeria “Sireta 2F” shpk, ndersa nga shoqeria “Alko Impex General 
Connstruction” shpk eshte paraqitur vetem dokumentacioni i importit te eskavatorit me goma, 
nderkohe qe per mjetet me goma ne kriteret e DST cilesohet “Për mjetet që shënohen në regjistra 
publikë (me goma) duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje 
qarkullimi,certifikate  transporti nga bashkia ,(te vlefshme), certifikaten e kontrollit teknik dhe 
siguracionin e mjetit,taksat   dhe   kur jane me qera  ,  leje qarkullimi , certifikate  transporti nga 
bashkia   ,(te vlefshme) certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit, tax   te shoqeruara  
me  kontraten perkatese te qerase  e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt 
i ketij prokurimi.  Gjitashtu ne kete kerkese kerkohen 2 cope fadroma me goma , nderkohe qe nga 
JV eshte praqitur vetem nje e sakte nga shoqeria “Sireta 2F” shpk, ndersa nga shoqeria “Alko 
Impex General Connstruction” shpk eshte paraqitur vetem dokumentacioni i importit te fadromes 
me goma.Po ne kete kerkese kerkohet 1(nje) cope Autopompe Betoni dhe nga JV eshte paraqitur 
kontrat qeraje , nga shoqeria  “Alko Impex General Connstruction” shpk me shoqerine “Biba – X” 
shpk por dokumentacioni i autopompave nuk eshte i plote pasi Autopompes me targe KJ 9562 A i 
mungon taksa vjetore, ndersa Autopompes me targe KJ8824A i mungon taksa vjetore ,si dhe ka 
skaduar afati i çertifikates se transportit te leshuar nga bashkia (date 23.03.2016).Shoqeria “Alko 
Impex General Connstruction” shpk ,lidhur me mjetet,Kamion,Autobot,Komjonçina nuk ka 
paraqitur taksat. 
Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ”Caushi” shpk & “Boshnjaku B” shpk, rezulton se nuk ka 
paraqitur dokumentet ne perputhje me kriteret e dhena ne dokumentet e tenderit si me 
poshte: 
Ne piken 7 te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST shprehet se Shoqeria duhet te kete ne stafin 
e saj 17 punonjes teknik te certifikuar nga IQT  (Instituti Qendror Teknik) nga te cilet : teknik 
ndertimi (2), elektricist (3), saldator (3) , hidraulik (3), mekanik (3), elektromekanik (3), kerkese e 
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cila nuk plotesohet nga te dy operatoret se bashku, pasi jane paraqitur gjithsej 5 (pese) punonjes te 
çertifikuar nga IQT, dy nga shoqeria “Boshnjaku” dhe 3 (tre) nga shoqeria “Caushi”. Shoqerite 
kane paraqitur çertifikata te tjera te cilat nuk jane leshuar nga IQT. 
Ne piken 9 te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST shprehet se  “Kandidati/ofertuesi duhet të 
ketë në përbërje të stafit të përhershëm minimumi 1(nje) inxhinier dhe 2 (dy) punëtorë të çertifikuar 
për punime që do të kryhen në lartësi (IRATA ose ekuivalent me të) nga organe të pavarura të 
njohura nga sistemet e standartizimit kombëtar ose ndërkombëtar” kerkese e cila nuk plotesohet 
pasi asnjeri prej operatoreve ekonomike nuk ka paraqitur 1 (nje) inxhinier te çertifikuar per punime 
qe do te kryhen ne lartesi, shoqeria “Caushi” shpk ka paraqitur nje çertifikate per sigurine dhe 
mbrojtjen ne pune dhe jo per punimet ne lartesi. 
Ne piken 10 te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST shprehet se “Operatori ekonomik duhet te 
kete ne stafin e tij nga Dhjetori 2014 e ne vazhdim mjekun e shoqerise te shoqeruar me kontrate 
pune dhe diplome (referuar VKM nr. 742 date 06.11.2003 , si dhe te figuroje ne listepagesat e 
shoqerise.(Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese 
mjekun e shoqerise per periudhen e kerkuar).Asnjera prej shoqerive nuk e permbush kete kriter, 
shoqeria “Boshnjaku” shpk, ka mjek te punesuar ne muajin Prill 2016, ndersa  shoqeria “Caushi” 
shpk ne muajin Qershor 2016 (periudha e kerkuar Dhjetor 2014-Maj 2016. 
Ne piken 11 (Disponimi i mjeteve) te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST nuk plotesohen 
disa kritere si me poshte:Shoqeria “Caushi” shpk  ka paraqitur  kontrata qeraje per mjete pa noter 
me shoqerine “Sender AB” shpk,“Fero Beton” shpk, “Çaushi” shpk etj i ka lidhur jo ne pranine e 
noterit dhe shumica e dokumentacionit e pa noterizuar.Gjithashtu shoqeria “Boshnjaku” shpk ka 
kontrate qiraje me shoqerine “Sinani&Lici” pa noter.Ne kontraten e qerase se mjeteve e lidhur 
midis shoqerise “Boshnjaku” shpk dhe shoqerise “Sinani&Lici” shpk dhe kontrat qeraje me z.Petrit 
Behari, me afat 5 (pese) vjeçar te cilat  nuk jane sipas kerkesave te percaktura te kesaj pike ku 
citohet se “Shenim:Per mjetet e marra me qera duhen te specifikohet objekti i prokurimi, pra 
emertimi i objektit si dhe kohezgjatja”, ne to nuk eshte specifikuar objekti i prokurimit.Gjithashtu 
kjo shoqeri ka paraqitur nje kontrate qeraje per GPS, ne te cilen nuk eshte specifikuar objekti i 
prokurimit. 
Ne plotesojne piken 12  te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST. Shoqeria “Caushi” shpk ka 
paraqitur nje kontrate furnizimi pa noter me shoqerine “Gjelberimi” shpk, ne te cilen mungon QKL 
dhe çertifikata ISO 9001-2008. Shoqeria “Boshnjaku” shpk, ka nje kontrate me personin fizik Tafil 
Met Hasani, dhe me perjashtim te certifikates ISO 9001-2008 dhe kjo e pa perkthyer, nuk ka 
paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuara. 
Ne plotesojne piken 13 te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST. Shoqeria “Caushi” shpk ka 
paraqitur nje kontrate furnizimi pa noter me shoqerine “Elal Com” shpk.Shoqeria “Boshnjaku” 
shpk, ka nje kontrate me personin fizik Fatmira Tahiri, dhe nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat e 
kerkuara. 
Ne plotesojne piken 14 te kritereve per kapacitetin teknik sipas DST .Shoqeria “Caushi” shpk ka 
paraqitur nje kontrate furnizimi pa noter me shoqerine “Babasi Co” shpk, e cila nuk eshte e sakte, 
pasi ka mangesi ne dokumentacionin shoqerues. 
 
Operatori Ekonomik ”Senka” shpk, rezulton se nuk ka paraqitur dokumentet ne perputhje 
me kriteret e dhena ne dokumentet e tenderit si me poshte: 
 
Puna e paraqitur me objekt “Sp ujesjellesi Vore-Gjokaj_Dedej dhe Stp Qendra e Ujesjellesit 
Rajonal Bashkia Vore”, nuk eshte e ngjashme me objektin e prokurimit.  
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Ne liçencen e shoqerise nuk zoterohen kategorite NP-12 B; NS-1 B; NS-18 B dhe NS-19 B, te 
kerkuara sipas pikes 2 te kritereve per kapacitetin teknik ne DST. 
Numri mesatar i te punesuarve per periudhen Maj 2014 – Maj 2016, i konfirmuar nga Administrata 
tatimore eshte 67 dhe jo 100, kerkuar ne piken 4 te kritereve per kapacitetin teknik te DST.  
Nuk eshte i plote Stafi i domosdoshem i kerkuar , me liçence dhe listpagesa, sipas pikes 5 te 
kritereve per kapacitetin teknik te DST, e konkretisht Inxhinier Ndertimi 1, Inxninier transporti 1, 
Inxhinier Mekanik 1 dhe Arkitekt 1.  
Nuk ka ne stafin e shoqerise mjek te shoqeruar me kontrate dhe diploma ne kundershtim me piken 
10 te kritereve per kapacitetin teknik te DST.  
Mjetet e makinerite e paraqitura nuk jane te plota , sipas pikes 11 te kritereve per kapacitetin teknik 
te DST, konkretisht nuk jane paraqitur dokumenta per mjete transporti vetshkarkues mbi 15 ton 2 
cop, Eskavator me goma 1 cop, Autobetoniere 1 cope, Autopompe betoni 1 cope, Fadrome me 
goma 1 cope, Autobot uji 1 cop, Aparat GPS per punime topogjeodezike.  
Nuk ka paraqiturkKontrata paraprake furnizimi per peme dekorative, material elektrike dhe gur 
gelqeror, se bashku me dokumentacionin e kerkuar, sipas pikave 12;13; dhe 14 te kritereve te 
veçanta te kapacitetit teknik sipas DST-se.  
 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatoreve Ekonomike "G.P.G 
Company“ sh.p.k,  me adrese Lagjia 18 Tetori,godina 1 kateshe tek nyja e Asfalto-Betonit,prane 
Rotondos se Plugut, Lushnje, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 108.383.112 
leke (njeqinde e tetemilione e treqinde e tetdhjete e tremije e njeqinde e dymbedhjete), është 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Delvine, Zyra Juridike me adrese Lagjia 
“Sinan Ballaci”, Rruga “Nazif Haderi” Delvine sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do te 
anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar.  

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 17 / 08 / 2016 
Ankesa: ka ose jo: PO 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 25.08.2016 
 

BASHKIA LEZHE  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

  
[Data: 30.08.2016] 
Për:  Drini A shpk  Lezhe “ 
 
Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim  me mjete elektronike  
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje baze materiale per nderhyrjet ne objektet shkollore te 
bashkise Lezhe 


